
2021 年 7 月 23 日 

株式会社東京サマーランド 

 

 

取引先従業員の新型コロナウイルス感染と対応について 

 

 

7 月 21 日(水)、当社施設の電気設備保守に従事する取引先従業員１名が、新型コロナ  

ウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

 当該保守員は 7 月 14 日(水)が最終出勤日であり、以降は出勤しておりません。 

なお、勤務中は定期的な手指の消毒を行うとともに、常時マスクを着用、お客様と接する

業務には従事しておりませんでした。 

 

当社におきましては、判明の連絡を受けた後、直ちに当該保守員の勤務場所であった電気

室ならびに周辺共用施設の消毒作業を実施し、完了しております。また、当該保守員と接触

があった当社従業員 3 名について、7 月 22 日(木)PCR 検査を実施し「陰性」であることを

確認いたしました。 

 

お客様ならびに関係者の皆様におかれましては、ご心配をおかけいたしましたこと、深く

お詫び申し上げます。 

 

東京サマーランドでは、新型コロナウイルス感染拡大に伴う東京都の要請内容に則り、 

引き続き「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」

の遵守および感染防止対策の徹底を図り、お客様と従業員の安心・安全を最優先とする施設

運営に努め営業してまいります。 

  

本件に関するお問合わせ先：株式会社東京サマーランド 

管理部総務課 042-558-3724 


